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SPRAWOZDANIE Z ORGANIZACJI XVII OGÓLNOPOLSKIEGO SYMPOZJUM PT. 

Program Zintegrowanego MonitoringuŚrodowiska Przyrodniczego 

a zadania ochrony obszarów Natura 2000 

Kampinoski Park Narodowy, Izabelin, 12-14 kwietnia 2007 

 

 

 

I komunikat o organizacji Sympozjum, który zawierał ramowy program konferencji 

oraz kartę uczestnika został rozesłany w styczniu 2007 r zarówno tradycyjną pocztą jak i 

przez e-mail do ok. 150 osób i instytucji. Ponadto specjalnie zaproszono 28 osób, 

przedstawicieli Ministerstwa Ochrony Środowiska, Głównego Inspektoratu Ochrony 

Środowiska, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, Państwowej Rady Ochrony 

Przyrody, Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego, Urzędu Marszałkowskiego, Urzędu 

Miasta St. Warszawy, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Rady Naukowej 

Kampinoskiego Parku Narodowego, Komitetu Ekologii PAN, Krajowego Zarządu 

Gospodarki Wodnej, Lasów Państwowych. W drugiej połowie marca rozesłano do każdego 

uczestnika sympozjum pocztą e-mail program Sympozjum wraz z informacją na temat 

dojazdu i zakwaterowania w czasie Sympozjum. 

Sympozjum odbyło się w dniach 12-14 kwietnia 2007r. w Kampinoskim Parku 

Narodowym. W Sympozjum wzięło udział 98 osób. Obrady odbywały się w sali 

konferencyjnej Centrum Edukacji Kampinoskiego Parku Narodowego w Izabelinie, ul. 

Tetmajera 38. W czasie obrad osoby prezentujące referaty miały do dyspozycji wszystkie 

niezbędne media: rzutniki slajdów i pisma, komputer do prezentacji Power Point. W holu, 

zapewniono miejsce do prezentacji posterów. Przez cały czas trwania konferencji działał 

sekretariat Sympozjum. Każdy z uczestników otrzymał materiały konferencyjne, w skład 

których wchodziło: 

 Streszczenia referatów i posterów, 

 Program sympozjum, 

 Kwartalnik „Puszcza Kampinoska” nr: 1(49), 2(50), 3(51), 4(52) 2006, 



 Książka: J. A. Reklewski, 2006. Ryś w Puszczy Kampinoskiej. Kampinoski Park 

Narodowy. Warszawa 

 Płyta CD: Kampinoski Park Narodowy 

 długopis, płócienna torba, smycz z identyfikatorem 

Uczestnicy Sympozjum nocowali w pokojach Gościnnych KPN w Izabelinie oraz w 

Hotelu Zielonki w Zielonkach. Posiłki były zapewnione w Gospodzie Kampinówka, posiłki w 

czasie przerw w obradach odbywały się w holu przy sali konferencyjnej. 

Sympozjum rozpoczęło się w dniu 12.04.2007r o godzinie 10.00. W czasie 

uroczystego otwarcia słowa powitania wygłosili: 

 Prof. dr hab. Andrzej Kostrzewski – koordynator Zintegrowanego Monitoringu 

Środowiska Przyrodniczego  

 Dr inż. Marek Haliniak – Główny Inspektor Ochrony Środowiska  

 Mgr inż. Jerzy Misiak – Dyrektor Kampinoskiego Parku Narodowego 

Pokazano diaporamę pt. Kampinoski Park Narodowy. Następnie referaty plenarne 

wygłosili prof. dr. hab. Andrzej Kostrzewski – „Realizacja założeń dyrektywy wodnej 

Parlamentu Europejskiego i Rady w programie Zintegrowanego Monitoringu Środowiska 

Przyrodniczego” oraz prof. dr hab. Stefan Kozłowski – Program Natura 2000 w 

Zintegrowanym Monitoringu Środowiska Przyrodniczego. Po przerwie rozpoczęły się obrady 

plenarne. W czasie 9 sesji plenarnych wygłoszono 37 referatów, które rozmieszczono w 

następujących blokach: 

 Zintegrowany Monitoring Środowiska Przyrodniczego – realizacja programów 

specjalistycznych, 

 Monitoring na Stacjach Bazowych Zintegrowanego Monitoringu Środowiska 

Przyrodniczego 

 Środowisko przyrodnicze i monitoring na terenie Kampinoskiego Parku Narodowego 

 Program Natura 2000 

 Monitoring środowiska przyrodniczego 

W czasie sesji posterowej przedstawiono 30 plakatów, przy czym plakaty były 

dostępne do oglądania przez cały czas trwania konferencji. 13 kwietnia odbyła się wycieczka 

do Stacji Bazowej „Pożary” i jej okolic (program wycieczki - zał. 5). Wieczorem tego dnia 

odbyło się spotkanie kierowników Stacji Bazowych i specjalistów ZMŚP, w którym 

uczestniczyła pani Lucyna Dygas-Ciołkowska - Dyrektor Departamentu Monitoringu GIOŚ. 

 


